
 

                                    
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

TORRE DEL GRECO I. C. 3 

“Don Bosco – Francesco d’Assisi” 
SCUOLA DELL' INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO 

 
80059 TORRE DEL GRECO (NA) – Viale  GEN. CARLO ALBERTO DALLA CHIESA, 1 (ex Viale Campania, 1) 

  TEL. 081.849.69.00 - FAX 081.849.41.78 - CODICE  FISCALE   95170310635  
e-mail: naic8c4004@istruzione.it;  pec: naic8c4004@pec.istruzione.it 

 sito web: www.icdonboscodassisi.gov.it 
 

Prot. n. 0262 A/04                    Torre del Greco, 19/01/2018  

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI RETTO DEL SERVIZIO 
DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’acquisizione del servizio di Collaborazione 
per attività di insegnamento della lingua inglese; 
VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n° 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; in particolare l’art. 40 che 
consente la stipulazione di contratti a prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamento 
per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 
dell’autonomia scolastica; 
VISTO  l’art. 7, comma 6, del D .Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, convertito 
nella L. 248/2006 in forza del quale, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 
amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad 
esperti di provata competenza; 
VISTO   il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d'opera; 
CONSIDERATO che al fine di garantire l’arricchimento formativo e la realizzazione di attività e/o di 
specifici programmi di ricerca, insegnamento e sperimentazione con riferimento al PTOF, l’Istituzione 
scolastica, nella persona del Dirigente, sottoscrive contratti di prestazione d’opera con esperti per lo 
svolgimento delle citate attività, per le quali non ci sia personale interno provvisto di adeguate competenze; 
CONSIDERATO che la prestazione richiesta risulta essere di natura temporanea e altamente qualificata e 
che l'oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento all'amministrazione 
conferente e ad obiettivi e progetti specifici e determinati; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF). 
VISTO  il limite di spesa per l'attività di contrattazione relativa all'acquisizione diretta di beni e servizi di cui 
all'art. 34, 1° comma, del D.I. n. 44 del 1/2/2001, elevato dal Consiglio di Istituto a euro 4.000,00; 
VISTO  il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso e la disponibilità di spesa relativa al 
progetto; 
ACCERTATA  la necessità di procedere alla stipula di un contratto di prestazione professionale come di 
seguito descritto: 
laboratorio didattico di Conversazione in lingua Inglese con Esperto Madrelingua; 

 
DECRETA 

 
Di procedere ad affidamento diretto all’Esperto NOBLET GREGOR GUY, nato nel Regno Unito il 
11/09/1994, C.F. NBLGGR94P11Z114X. 
              

             Il Dirigente Scolastico 
             (Prof.ssa Rosanna Ammirati) 
                Firma autografa sostituita a mezzo stampa       
                  ai sensi dell’Art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 


